（てん末書用紙）

湧 別 町

1

て ん 末 書

１ 日 時

令和６年３月４日（月） 午後１時３０分 ～ ２時１５分

２ 会 場

上湧別コミュニティーセンター 大会議室

３ 会議及び用務

令和５年度 第２回湧別町保健医療福祉協議会

４ 出席者

委 員：１５名

後藤会長、平形委員、久保委員、深澤委員、髙橋委員、北村委員、小幡

委員、森委員、中川委員、神尾委員、花木委員、石田委員、篠田委員、

三好委員、石川委員

（欠席６名：刈谷副会長、平野委員、野津委員、三宅委員、城岡委員、

古川委員）

町 ：刈田町長（答申時）

福祉課：前野福祉課長、森野福祉課参事、鈴木主幹、秋葉主幹、本田

福祉Ｇ主査、宮本高齢介護Ｇ主査

健康こども課：大塚課長、杉森主幹、中川健康相談Ｇ主査

傍聴者：なし

５ 結果要旨

１．開  会 … 前野課長

２．会長挨拶 … 後藤会長

３．報告事項

 (1) 第９期湧別町高齢者福祉計画・介護保険事業計画策定に係る高齢者・介護

部会の審議結果及びパブリックコメント実施結果について（報告者：北村

高齢者・介護部会長、秋葉主幹）

   部会審議経過の報告及びパブリックコメントの実施結果並びに第９期湧別

町高齢者福祉計画・介護保険事業計画案の概要を報告

   【質疑・意見等なし】

  ⇒ 部会案の計画内容で答申することを決定

(2) 第７期湧別町障がい者基本計画・障がい福祉計画、第３期湧別町障がい児

福祉計画策定に係る障害者部会の審議結果及びパブリックコメント実施

結果について（報告者：篠田障害者部会長、本田主査）

   部会審議経過の報告及びパブリックコメントの実施結果並びに第７期湧別

町障がい者基本計画・障がい福祉計画、第３期湧別町障がい児福祉計画案の

（てん末書用紙）

湧 別 町

2

概要を報告

  【質疑・意見等なし】

 ⇒ 部会案の計画内容で答申することを決定

(3) 第２期湧別町健康増進計画策定に係る保健・医療部会の審議結果及びパブ

リックコメント実施結果について（報告者：深澤保健・医療部会長、杉森

主幹）

   部会審議経過の報告及びパブリックコメントの実施結果並びに第２期湧別

町健康増進計画案の概要を報告

   【質疑・意見等なし】

  ⇒ 部会案の計画内容で答申することを決定

４．協議事項

  「第９期湧別町高齢者福祉計画・介護保険事業計画」、「第７期湧別町障がい

者基本計画・障がい福祉計画、第３期湧別町障がい児福祉計画」、「第２期湧別

町健康増進計画」策定に対する湧別町保健医療福祉協議会の答申について

  事務局より議案書４ページ記載の答申書（案）を提案

【質疑・意見等なし】

 ⇒ 答申書（案）のとおり町長へ答申することで決定

   休憩後、後藤会長から刈田町長に答申を行った。

   刈田町長挨拶（協議会終了まで出席）

５．その他

  事務局より次の事項について説明

○ 令和６年度においては、「第２期子ども・子育て支援計画（次世代育成支

援行動計画）」の計画年限となることから、令和６年度に第３期計画の審

議を依頼する。また、令和７年度には、「第３期地域福祉計画」「第３期食

育推進計画」の計画年限となることから、令和７年度に計画審議を依頼す

る予定。

  ○ 現在進行中の各計画に、見直し等の必要が生じた場合は審議いただく。

  ○ 今後、団体内における退任等により、委員の委嘱替えが生じた場合は、

随時、委嘱させていただく。

※ 欠席委員には、議案書と会議てん末書を送付する。